
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00716163- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La Resolución Decanal N° 1389 de fecha 30 de octubre de 2023 por la que se dispone el
periodo de inscripción a concurso para cubrir uno cargo de Profesor Asistente de dedicación
simple para la cátedra Problemáticas Filosóficas y Educación, de la Escuela de Ciencias de
la Educación; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Escuela de Ciencias de la Educación solicita se suspenda dicho
periodo de inscripción a concurso;

Que el Área de Profesorado y Concurso informa que el cargo objeto del llamado a concurso
es vacante por renuncia del Prof. Edgar Rufinetti, con fecha de 09 de abril de 2023;

Que el art. 3º de la OHCS Nº 08/86, establece las causas que permiten la suspensión del
llamado a concurso y están orientadas a la protección de los derechos de aquellos docentes
que circunstancialmente estén ejerciendo funciones directivas, poniéndolos en igualdad de
condiciones respecto de los otros docentes que aspiran a cubrir cargos de Profesores;

Que es facultad de la administración el ordenamiento del trámite, habilitando días y horas
para la recepción de inscripciones, a los fines de dirigir el procedimiento. En este sentido, el
art. 1º de la OHCS Nº 08/86 establece que los plazos se contarán por días hábiles…;
además serán perentorios e improrrogables para los aspirantes…”;

El informe de la Dirección del Área Profesorado y Concursos, glosado a orden 7 del EX –
2023-00969013—UNC-ME#FFYH;

Que toma conocimiento la Secretaría Académica, recomendando la ampliación del plazo de
inscripción del concurso de referencia;

Que resulta necesario ampliar el periodo de Inscripción a concurso establecido en la
Resolución Decanal N° 1382/2023

Por ello;

LA DECANA de la



FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: AMPLIAR el periodo de inscripción fijado en la Resolución Decanal Nº 1389, de
fecha 30 de octubre de 2023, para el concurso destinado a cubrir 1 (uno) cargo de Profesor
Asistente de dedicación simple para la cátedra Problemáticas Filosóficas y
Educación, de la Escuela de Ciencias de la Educación, estableciendo como fecha de cierre de
dicho período, el día 14 de diciembre de 2023 a las 23:59hs.

ARTICULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

CJR


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 13 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1459-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-11-13T10:34:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-13T10:45:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-13T10:45:26-0300
	GDE UNC




